

	Pedagogická fakulta

	Kontakty
	




	EN



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O katedře	Kontakt
	Činnost katedry
	Historie katedry
	Personální obsazení
	Místnosti


	Věda a výzkum	Vědecko-výzkumné zaměření katedry
	Projekty
	Publikace katedry


	Internacionalizace	Erasmus+
	Nabídka studijních pobytů
	Courses for international students in the academic year 2019/2020
	Valdosta USA
	Courses in English
	Spring Schools


	Student	Konzultační hodiny
	Materiály pro studenty


	Poradna
	Aktuální informace



Katedra psychologie a patopsychologie


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	
  
  





        
          



        
        
          



        
      


    








  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Katedra psychologie a patopsychologie
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					Základní a prioritní zaměření Katedry psychologie a patopsychologie je spojeno s přípravou budoucích učitelů po stránce psychologické. Katedra zajišťuje výuku psychologických disciplín ve všech učitelských i neučitelských oborech.

Přípravu budoucích učitelů katedra realizuje výukou, konzultační a poradenskou činností, která má rozvíjet jejich znalosti a osobnost tak, aby byly vytvořeny základní předpoklady pro úspěšné zvládání úkolů a problémů psychologické povahy, jež jsou obvyklou součástí učitelské profese. Jde o činnost, která se spolupodílí na komplexní vědomostní a dovednostní připravenosti pro profesi učitele a je součástí tzv. modulu učitelské způsobilosti. Tento záměr se realizuje prostřednictvím vybraných výukových psychologických předmětů, které jsou svou formou i obsahem specifikovány pro potřeby učitelské profese.

Výuka psychologických předmětů tvoří v přípravě učitelů neredukovatelnou a nezastupitelnou komponentu, která se podílí na vytváření způsobilosti pro učitelskou profesi. Ta by měla zajišťovat, aby úkoly a problémy psychologické povahy v učitelské činnosti byly absolventy zvládány s odborným nadhledem a v souladu se současným poznáním v této oblasti.

Mimo tuto základní činnost se katedra podílí na psychologické přípravě i v neučitelských oborech, které jsou realizovány na Pedagogické fakultě UP (jde především o obory, které jsou garantovány Ústavem speciálně-pedagogických studií a Ústavem pedagogiky a sociálních studií). Zde je výuka rozšířena o další předměty.

V rámci Centra celoživotního vzdělávání PdF UP zajišťuje katedra kvalifikační studium Výchovného poradenství pro základní a střední školy, které v celém rozsahu odborně garantuje.

Praktickou psychologickou činnost realizují členové katedry v rámci pomoci studentům a učitelům (a jejich rodinným příslušníkům) UP ve Vysokoškolské psychologické poradně, která byla na Pedagogické fakultě UP zřízena již v roce 1994. Nově od roku 2017 poskytuje katedra psychologické poradenské služby i pro zahraniční studenty v anglickém jazyce.

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	
    
      
            
            
  


    
      
        
  
    
      
          
            13
          

          
            březen
          

        
    

    
      
        
          Mše svatá za Pedagogickou fakultu UP
          
            
              
                  
                    
                        19:00–21:00
                      
                  
                
            
          

          

        

      
    

  


      
        
  
    
      
          
            14
          

          
            březen
          

        
    

    
      
        
          Projektový management
          
            
              
                  
                    
                        13:00–14:30
                      
                  
                
            
          

          

        

      
    

  


      
        
  
    
      
          
            19
          

          
            březen
          

        
    

    
      
        
          Jak na open science ve výzkumných projektech
          
            
              
                  
                    
                        9:00–11:30
                      
                  
                
            
          

          

        

      
    

  


      
        
  
    
      
          
            19
          

          
            březen
          

        
    

    
      
        
          X. Olomoucké speciálněpedagogické dny
          
            
              
                  19. 3. – 20. 3. 2024
                
            
          

          

        

      
    

  


      
        
  
    
      
          
            20
          

          
            březen
          

        
    

    
      
        
          Veřejná obhajoba IGA grantů 2023/2024
          
            
              
                  
                    
                        8:30–14:45
                      
                  
                
            
          

          

        

      
    

  


      
        
  
    
      
          
            21
          

          
            březen
          

        
    

    
      
        
          Daruj život
          
            
              
                  
                    
                        8:30–16:30
                      
                  
                
            
          

          

        

      
    

  


      
    


  



        




        
          



        
        
          



        
      


    

Kalendář akcí


Fotogalerie

  

      
        
        
          



        
        

	
		



	


        

	
		
			

  
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
        



      
    
  
    
        
          
            Vyhlášení ceny děkana za nejlepší pedagogický výkon

          
        
      
  



	


            

          
        
      

    
    
  




		

		
				
			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


další fotografie

Videogalerie

  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Pedagogická fakulta UP: Chci studovat, chci učit, chci měnit svět...
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			

  
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

	
		



	

	



	


            

          
        
      

    
    
  




		

		
				
			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    



další videa





	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Katedra psychologie a patopsychologie

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

+420 585 63 5202

martina.bartonickova@upol.cz



  
    
  











 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	














    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









